
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации г.Заречного от 24.05.2011 № 993 

"Об утверждении долгосрочной целевой программы "Комплексная программа развития 

городской среды г.Заречного на 2011-2015 годы" 

 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Фе-

дерации, со статьями 83, 179 и 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на осно-

вании статей 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образова-

ния города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного                      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации г. Заречного от 24.05.2011     

№ 993 "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Комплексная программа раз-

вития городской среды г. Заречного на 2011-2015 годы" (с изменениями от 13.10.2011      

№ 1949, от 16.11.2011 № 2255, от 27.12.2011 № 2733, от 30.03.2012 № 697, от 18.04.2012  

№ 779, от 24.04.2012 № 833, от 25.06.2012 № 1303, от 03.07.2012 № 1411, от 16.11.2012    

№ 2320): 

1.1. По тексту долгосрочной целевой программы "Комплексная программа развития 

городской среды г. Заречного на 2011-2015 годы" слова "муниципальное учреждение 

"Управление капитального строительства г.Заречного Пензенской области" заменить сло-

вами "муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства 

г.Заречного Пензенской области". 

1.2. В паспорте долгосрочной целевой программы "Комплексная программа разви-

тия городской среды г.Заречного на 2011-2015 годы" строку "Объемы и источники финан-

сирования программы" изложить в новой редакции: 

" 

Объемы и источ-

ники финансиро-

вания программы 

На реализацию программы необходимо 146 883 095 рублей, в том 

числе: 

- бюджет г. Заречного – 111 023 771 рублей, из них: 

2011 год – 30 540 270 рублей 

2012 год – 26 489 501 рублей 

2013 год – 17 998 000 рублей 

2014 год – 17 998 000 рублей 

2015 год – 17 998 000 рублей 

-средства собственников помещений в многоквартирном доме –           

5 778 824 рублей, из них: 

2011 год – 1 046 703 рубля 

2012 год – 1 426 121 рублей 

 

      25.12.2012 2605 



2013 год – 1 102 000 рублей 

2014 год – 1 102 000 рублей 

2015 год – 1 102 000 рублей 

-средства бюджета Пензенской области – 30 080 500 рублей, из них: 

2011 год – 0 рублей 

2012 год – 30 080 500 рублей 

2013 год – 0 рублей 

2014 год – 0 рублей 

2015 год – 0 рублей 

            ". 

1.3. В разделе программы "IV. Ресурсное обеспечение программы с указанием объе-

мов и источников финансирования": 

1) слова "Общая стоимость программных мероприятий составляет – 147 246 089 

рублей" заменить словами "Общая стоимость программных мероприятий составляет –   

146 883 095 рублей ";         

2) таблицу  изложить в новой редакции: 

" 

N  

п/п 

Наименование 

работ 

Срок ис-

полнения 

Сумма финансирования, руб. 

Всего 

Средства 

бюджета г. 

Заречного 

Средства 

бюджета 

Пензенской 

области 

Средства 

собственни-

ков поме-

щений 

1 Капитальный ре-

монт многоквар-

тирных жилых 

домов 

Всего 52 667 032 47 400 329 0 5 266 703 

2011 8 405 823 7 565 241 0 840 582 

2012 14 261 209 12 835 088 0 1 426 121 

2013 10 000 000 9 000 000 0 1 000 000 

2014 10 000 000 9 000 000 0 1 000 000 

2015 10 000 000 9 000 000 0 1 000 000 

2 Ремонт асфаль-

тового покрытия 

внутридворовых 

территорий, вос-

становление дво-

рового освеще-

ния и установка 

металлических 

ограждений газо-

нов 

Всего 61 906 051 31 825 551 30 080 500 0 

2011 12 875 114 12 875 114 0 0 

2012 37 030 937 6 950 437 30 080 500 0 

2013 4 000 000 4 000 000 0 0 

2014 4 000 000 4 000 000 0 0 

2015 4 000 000 4 000 000 0 0 

3 Установка малых 

архитектурных 

форм 

Всего 32 310 012 31 797 891 0 512 121 

2011 10 306 036 10 099 915 0 206 121 

2012 6 703 976 6 703 976 0 0 

2013 5 100 000 4 998 000 0 102 000 

2014 5 100 000 4 998 000 0 102 000 

2015 5 100 000 4 998 000 0 102 000 

 ИТОГО  146 883 095 111 023 771 30 080 500 5 778 824 

                                                                                                                                               ". 

 2. В приложении № 2 "Подпрограмма "Уютный двор": 

2.1. В паспорте подпрограммы "Уютный двор" долгосрочной целевой программы 

"Комплексная программа развития городской среды г.Заречного на 2011-2015 годы" стро-

ку "Объемы и источники финансирования программы" изложить в новой редакции: 

 



" 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

На реализацию подпрограммы необходимо 61 906 051 рублей, в том 

числе: 

- бюджет г.Заречного –  31 825 551 рублей, из них: 

2011 год – 12 875 114 рублей 

2012 год – 6 950 437 рублей 

2013 год – 4 000 000 рублей 

2014 год – 4 000 000 рублей 

2015 год – 4 000 000 рублей 

-средства бюджета Пензенской области – 30 080 500 рублей, из них: 

2011 год – 0 рублей 

2012 год – 30 080 500 рублей 

2013 год – 0 рублей 

2014 год – 0 рублей 

2015 год – 0 рублей 

            ". 

2.2. В разделе подпрограммы "IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы с указани-

ем объемов и источников финансирования": 

1) слова "Общая стоимость программных мероприятий составляет – 62 269 045 руб-

лей" заменить словами "Общая стоимость программных мероприятий составляет –            

61 906 051 рублей."; 

2) таблицу изложить в новой редакции:   

" 

N  

п/п 
Наименование работ 

Срок ис-

полнения 

Сумма финансирования, руб. 

Всего 

Средства 

бюджета г. За-

речного 

Средства бюд-

жета Пензенской 

области  

1 Капитальный ремонт 

покрытия дворовых 

территорий 

Всего 57 206 027 27 125 527 30 080 500 

2011 11 775 090 11 775 090 0 

2012 37 030 937  6 950 437  30 080 500 

2013 2 800 000 2 800 000 0 

2014 2 800 000 2 800 000 0 

2015 2 800 000 2 800 000 0 

2 Освещение дворовых 

территорий 

Всего 4 700 024 4 700 024 0 

2011 1 100 024  1 100 024  0 

2012 0 0 0 

2013 1 200 000 1 200 000 0 

2014 1 200 000 1 200 000 0 

2015 1 200 000 1 200 000 0 

2015 0 0  

3 Итого  61 906 051 31 825 551 30 080 500 

             ". 

2.3. В разделе подпрограммы "VIII. Прогноз ожидаемых результатов реализации 

подпрограммы" таблицу изложить в новой редакции: 

" 

№ 

п/п 

Качественный показатель Срок испол-

нения 

Количественный показатель 

кв.м. ед. 

1 Капитальный ремонт покрытия дворо-

вых территорий 

Итого 95 578,0  

2011 14 984,0  

2012 59 767,0  

2013 6 943,0  



2014 6 942,0  

2015 6 942,0  

2 Освещение дворовых территорий Итого  8 

2011  2 

2012  0 

2013  2 

2014  2 

2015  2 

". 

3. Настоящее постановление вступает в силу после вступления в силу соответству-

ющего решения Собрания представителей г. Заречного о бюджете, предусматривающего 

финансирование мероприятий по программе на 2012 год, но не ранее его официального 

опубликования, на 2013-2015 годы с момента вступления в силу соответствующего реше-

ния Собрания представителей г. Заречного о бюджете на 2013 год и плановый период 

2014-2015 годы. 

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информа-

ции газете "Ведомости Заречного". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации г. Заречного Мухина А.В.  

 
  

 

 

 


